1

Д О Г О В О Р   №

о предоставлении во временное пользование

музыкального инструмента (движимого имущества)

г. Санкт-Петербург   __________  2022 г.

Санкт-Петербургское государственное  бюджетное  учреждение дополнительного образования

«Санкт-Петербургская детская музыкальная школа имени Г.А.Портнова» (СПБ ГБУ ДО «Санкт-

Петербургская детская музыкальная школа имени Г.А.Портнова»), в лице И.о.директора Полянской

Натальи Кирилловны, действующей на основании Устава,  именуемое в дальнейшем   "Арендодатель",

с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя учащегося – мать, отец, опекун)

____________________________________________________________________________________________________________

                                                                         (фамилия, имя, отчество учащегося)

именуемый в дальнейшем – "Арендатор", с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель   обязуется  предоставить Арендатору  во  временное   пользование, для домашних

занятий, музыкальный инструмент (движимое имущество) для домашних занятий учащегося

Наименование инструмента _____________________________________________________

Инвентарный №  _____________________

Заводской  № _________________________

2. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

 2.1.  За пользование музыкальным инструментом, предоставленным по настоящему договору,

Арендатором производится  ежемесячная оплата, определенной нормой месячной платы за временное

пользование музыкальными инструментами

 2.2.     Размер платы за временное пользование музыкальным инструментом, указанным в п.1.

настоящего договора установлен Приказом  директора школы  от 30.08.2022  № 36-ОД и на момент

заключения договора составляет    _____________________________ рублей в месяц.

 2.3. Плата за  временное пользование музыкальным инструментом по настоящему договору

вносится Арендатором на расчетный счет Арендодателя через отделения Сбербанка не позднее 10

числа текущего месяца. Услуги банка по приему и перечислению денежных средств оплачиваются

Арендатором дополнительно за счет собственных средств.

  2.4.  Арендатор получает во временное пользование музыкальный инструмент после

предоставления  квитанции об оплате с отметкой банка или платежного поручения.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

 3.1. Арендодатель обязан  в  присутствии Арендатора проверить  исправность

предоставленного  по Договору  музыкального инструмента,  а  также  ознакомить «Арендатора» с

правилами эксплуатации  имущества.

 3.2 Арендатор обязан содержать инструмент  в порядке  и  чистоте, оберегать его  от поломки и

сырости. В  случае отсутствия  футляра  сделать для  инструмента чехол  своими  средствами.

2

 3.3. Не  позволять  пользоваться  инструментом третьим лицам, кроме лица для  которого   он

получен.

 3.4. Если недостатки имущества явились следствием нарушения Арендатором правил

эксплуатации  и  содержания  инструмента, Арендатор не  производит  ремонт своими  силами, а  при

возникшей неисправности  или   поломке ремонтирует  его  в   специальной мастерской  по указанию

Арендодателя  и  оплачивает  его (ремонт, настройка, регулировка) за  свой  счет.

          3.5. По  истечении  срока,  указанного  в  договоре  проката  или прекращении  занятий  ребенка

в  школе,  а также  в  случае  потребности Арендодателя в  этом  инструменте, незамедлительно

возвращает  его  в  школу.

 3.6. При  утрате  инструмента  или поломке, не поддающейся  ремонту, Арендатор обязан

оплатить Арендодателю рыночную стоимость инструмента или с  согласия Арендодателя заменить

утраченный музыкальный инструмент другим равноценным.

4.  ПРАВА СТОРОН

 4.1. Арендодатель вправе:

• расторгнуть настоящий договор досрочно в одностороннем порядке (вернуть инструмент) в

случае не внесения платы за временное пользование более чем за 2 месяца, в случае нарушений

правил эксплуатации и содержания имущества;

• взыскать с Арендатора задолженность по оплате за временное пользование музыкальным

инструментом в бесспорном порядке, на основе исполнительной надписи нотариуса,

• предъявить требование об уплате ущерба в случае порчи (утраты) инструмента в размере

стоимости ремонта либо его остаточной стоимости.

 4.2. Арендатор вправе:

• обратиться в администрацию учреждения, вышестоящий орган с предложениями, просьбами,

жалобами;

• обратиться к Арендодателю для ремонта инструмента;

• отказаться от договора о предоставлении во временное пользование

музыкального инструмента в любое время, письменно предупредив о своем намерении Арендодателя

не менее чем за 10 дней.

5.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

 5.1. Срок  действия  Договора  не  может  превышать одного  учебного  года.

           5.2. Срок действия Договора  до 31 мая 2023 года

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

 6.1.  За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

стороны несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством РФ.

7.    ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

 7.1. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую

юридическую силу: один находится у Арендодателя, второй – у Арендатора.

 7.2. Все изменения и дополнения к договору оформляются письменно в форме дополнительных

соглашений, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью договора.

 7.3. Споры и разногласия, возникшие при неисполнении настоящего договора, решаются путем

переговоров.

3

 7.4. В  случае невозможности разрешения  разногласий  путем  переговоров  они  подлежат

рассмотрению  в  суде  установленном законодательством порядке.

8.    АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Арендодатель:

СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская

музыкальная школа имени Г.А. Портнова»

190013, СПб, наб. Обводного канала 123Б

е-mail: dmsh31@mail.ru

ИНН 7826059515

Лицевой счет 0170118 в Комитете финансов Санкт -

Петербурга

БИК 044030790

ОКПО 02179807 ОКАТО 40262564000

КПП 783801001  ОГРН 1037851014695

Телефон: 316-12-01

И.о. директора                                 Полянская Н.К.

«_____»________20___ г.

Арендатор:

_______________________________________________

Паспорт: _______________________________________

Выдан _________________________________________

_______________________________________________

Зарегистрирован: _______________________________

_______________________________________________

Контактный телефон ____________________________

Подпись __________

______________

«_____»________20___ г.

Инструмент проверен в моем присутствии: исправен, в надлежащем состоянии,

претензий не имею. С правилами эксплуатации и хранения имущества ознакомлен (а).

Подпись______________

Инструмент выдал

Подпись______________

Дата _________________

Инструмент сдан в надлежащем  состоянии, осмотрен, претензий нет.

Инструмент принял

Подпись______________

Дата ______________